Usus externus: Phlogosis-erythema; mor-  
sura insectorum; contusura; subluxatio;  
distorsio; arthrodynia.

ÆTHER CAMPHORATUS.

Vide ÆTHER.

AQUA CAMPHORATA.

Vide SOLUTIONES.

---

OLEA ET OLEOSA.

I. OLEA VOLATILIA.

SYN. *Olea ætherea destillata aut expressa;*  
*olea essentialia s. odorifera plantarum.*

G. *Huiles volatiles (Essences).*

Liquida inflammabilia, volatilia, odoris  
peculiaris plantæ, fortis penetratis; saporis  
acris, aromatici; in alcohole præcipue, pro  
parte tamen etiam in aqua, solubilia, utplu-  
rimum destillatione, quædam etiam expres-  
sione, ex plantis integris aut partibus planta-  
rum peculiaribus parata.

A. *OLEA VOLATILIA* destillatione parata.

Plantæ aut partes earum eo anni tem-

pore, quo oleo maxime abundant, collectæ recentes, quandoque etiam modice siccatae, cum aqua destillentur. Quædam macerationem præviam requirunt.

Radices tempore verno; ligna et cortices hyeme; plantæ æstate dum florent aut semina formant; flores dum perfecte explicati sunt; fructus et semina ad maturitatem perducta, colligantur præcipue tempore sicco; dein mox concisæ, et duriores contusæ, cum aqua, aut melius cum aqua quæ antea jam ex eadem planta destillata fuit, ignis gradu mox intenso, ut cito bulliat massa, destillentur. Vegetabilia quæ oleum ponderosius præbent, climatum calidorum præprimis soboles, utiliter cum aqua muriate sodæ saturata, utpote quæ majorem caloris gradum suscipit, destillationi exponuntur. Ignis durante operatione ita dirigatur, ut liquor in excipulum transiens filum formet constantem, et ita continuetur quamdiu liquor transiens colore turbidum lacteum monstrat. In quibusdam plantis, quæ oleum difficilius largiuntur, convenit præci-

pue aquam destillatione ex eadem planta obtentam, separato prius oleo volatili, plantæ denuo affundere et de novo destillare, quæ operatio *Cohobatio* appellatur.

Olea volatilia leviora ex alembico in balneo aquæ; ponderosiora vero ex retorta in balneo arenæ locata, et in utroque casu mediante recipiente Florentino dicto destillare præstat. Si vero Recipientis Florentinus ad manus non sit, oleum mediante infundibulo separatorio vel mediante gossypio vel filtratione simplici per chartam bibulam aqua madefactam ab aqua separatur, et in vasis probe clausis ab accessu radiorum solarium caute usui servetur.

Proportio aquæ ad substantiam distillandam sit quadruplum pondus. Aqua quæ destillatione cum oleo volatili prodit, separato oleo, principio plantæ aromatico imprægnata, in vasis clausis usui servetur.